PAGE
2

[image: image1.jpg]

РЕФТИНСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

	«06» сентября  2008 г.

	№ 17/86

п. Рефтинский

	Об отказе в регистрации Денежкину Александру Анатольевичу кандидатом на должность главы городского округа Рефтинский

Рассмотрев  и проверив документы, представленные Денежкиным Александром Анатольевичем при выдвижении, в соответствии со статьями 43-46 Избирательного кодекса Свердловской области Рефтинская поселковая территориальная избирательная комиссия отмечает, что представленные документы  в основном соответствуют требованиям  Избирательного кодекса Свердловской области.

Данные, поступившие из Асбестовского Бюро технической инвентаризации и регистрации недвижимости; ОУФМС России по Свердловской области в Асбестовском районе; Асбестовского отдела Управления федеральной регистрационной службы по Свердловской области; УВД по Асбестовскому городскому округу, Малышевскому городскому округу, городскому округу Рефтинский; Инспекции Федеральной налоговой службы по г. Асбесту Свердловской области, ГИБДД Асбестовского УВД подтверждают достоверность сведений, представленных кандидатом при выдвижении.

В результате проверки подписных листов с подписями избирателей, собранных в поддержку выдвижения Денежкина Александра Анатольевича, кандидата на должность главы городского округа Рефтинский, на основании протокола рабочей группы, установлено, что из 110 подписей избирателей, представленных кандидатом Денежкиным Александром Анатольевичем действительными и достоверными признаны 103 подписи, Недействительными признаны  7 подписей, недостоверными – 0 подписей. Следовательно, кандидат Денежкин Александр Анатольевич не представил необходимое для регистрации количество подписей избирателей.

Таким образом, результаты проверки свидетельствуют о несоответствии выдвижения Денежкина Александра Анатольевича кандидатом на должность главы городского округа Рефтинский требованиям Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Избирательного кодекса Свердловской области.

В соответствии с подпунктом 5 пункта 6 статьи 53 Избирательного кодекса Свердловской области, Рефтинская поселковая территориальная избирательная комиссия

РЕШИЛА:

1. Отказать Денежкину Александру Анатольевичу, 1973 года рождения, временно неработающему, проживающему в посёлке Рефтинский, Свердловской области, в регистрации кандидатом на должность главы городского округа Рефтинский.

2. Направить письменное указание Асбестовскому отделению № 1769 филиала Акционерного коммерческого Сберегательного банка Российской Федерации по прекращению с 07 сентября 2008 года финансовых операций, в том числе по оплате расходов со специального избирательного счета кандидата Денежкина Александра Анатольевича (за исключением операций по возврату добровольных пожертвований).

3. Рекомендовать Денежкину Александру Анатольевичу в срок до         04 октября 2008 года произвести возврат денежных средств жертвователям, закрыть специальный избирательный счет и в срок до 06 октября 2008 года предоставить в Рефтинскую поселковую территориальную избирательную комиссию итоговый финансовый отчет.

4. Направить сведения об отказе в регистрации кандидату Денежкину Александру Анатольевичу на должность главы городского округа Рефтинский для опубликования в газету «ТЕВИКОМ Асбест».

5. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Свердловской области, органам местного самоуправления, кандидатам на должность главы городского округа Рефтинский.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря комиссии  И.В.  Долгих.

Председатель Рефтинской поселковой

территориальной избирательной комиссии                                Е.В. Черемных

Секретарь Рефтинской поселковой

территориальной избирательной комиссии                                     И.В. Долгих